
 
N. ______ 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 89 in data 23 Maggio 2008 
      

 
OGGETTO: 

 

 

Approvazione e liquidazione spese inerenti le cerimonie del 25 aprile e 1° maggio. 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____   del ______________  di approvazione del P.E.G. 

 
 



IL CAPO SETTORE 

Premesso che in ricorrenza delle giornate celebrative del 25 aprile e del 1° maggio la civica 

amministrazione promuove manifestazioni che coinvolgono oltre che le associazioni anche numerosa 

popolazione; 

Che quindi è necessario provvedere alla stampa di manifesti, alla fornitura di corone di alloro, alla 

realizzazione del servizio fotografico nonchè all'intervento di una banda musicale; 

Visto che con nota prot. 20667 dello 08 aprile 2008 le associazioni culturali musicali cittadine "A. Inglese-

Città di Molfetta" e "Santa Cecilia-Città di Molfetta" sono state invitate a presentare offerta per ambedue le 

manifestazioni; 

Preso atto che sono pervenute le  offerte  protocollate rispettivamente: 

Ass.ne A. Inglese-Città di Molfetta        prot. n.22755 del 18/04/2008; 

Ass.ne Santa Cecilia-Città di Molfetta     prot. n. 22848 del 18/04/2008; 

Visto che sono state comparate le offerte delle due associazioni e si è aggiudicato il servizio 

all’Associazione Musicale S. Cecilia – Città di Molfetta per un importo di  € 1.117,00 (offerta più 

vantaggiosa); 

Atteso che per la realizzazione della manifestazione occorre prevedere le seguenti altre spese: 

 

La maison des fleurs Fioraio  € 210,00 Iva compresa 

Foto Umberto   Fotografo  € 130,00 Iva compresa 

A. A. Mezzina   Manifesti  €   90,00 Iva compresa 

TOTALE               € 430,00 Iva compresa  

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. 

approvato  con D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1. Approvare la spesa di € 1.117,00 per il servizio bandistico per le manifestazioni del 25 aprile e del 1° maggio, 

affidato  all’Associazione Culturale  Musicale “Santa Cecilia - Città di Molfetta”; 

2. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore dell’Associazione Musicale 

“Santa Cecilia -Città di Molfetta” nella persona del sig. Scardigno Leonardo, c.f. scrlrd68p27f284m, residente 

in Molfetta,  delegato alla riscossione, su presentazione di nota di liquidazione da parte della stessa 

associazione, vistata dal Capo di  Gabinetto, responsabile del procedimento. 

3. Per far fronte anche alle ulteriori necessità quali il servizio fotografico, l'acquisto di corone e la stampa di 

manifesti, costituire apposito fondo economale di € 430,00 e liquidare le spese su presentazione delle 

corrispondenti fatture, vistate per l'eseguita prestazione dal Capo di Gabinetto. 

4. Imputare la spesa complessiva di € 1547,00 di cui € 430,00 con costituzione di fondo economale al Cap. 

10400“Spese per le feste nazionali e solennità civili", del bilancio 2008. 

5. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Mauro Uva ai sensi dell’art. 5 della legge del 07.08.90, n.241 

aggiornata dalla legge n. 15/2005. 

6. Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’’Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio 

Economato, all’Ufficio di Gabinetto, al Capo Settore AA.GG. 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 

comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale 

attestazione. 

 

 


